
 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Via 2 Giugno 
71045 Orta Nova (FG) 
tel + 39 0885 78 27 29 
fax + 39 0885 78 27 30 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04601L 
Partita IVA 90003420719 

 

 

 

 

Sede Coordinata 
Via Buonuomo 
71026 Deliceto (FG) 
Tel/fax + 39 0881 96 33 29 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04602N 
 

 

 

 

Liceo Classico 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

 
 

BANDO DI GARA 

Per la stipula di convenzione per l’affidamento del servizio di cassa  
triennio 01/01/2013 – 31/12/2015 

codice C.I.G. 4601616DA3 
 

 
 

Prot. n°        Orta Nova,  

 
 

 
 

 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 
 Centro Enti 

 Via Castiglione, 50 
 71121 Foggia 

 BANCA POPOLARE DI MILANO 

 Tesoreria Enti 
P.zza Giordano, 18  

71121 Foggia 

                                                       e.p.c.     BANCA POPOLARE DI MILANO 

 Via Pietro Nenni, 53 
 71045 Orta Nova 

 BANCO DI NAPOLI SpA 
 Tesoreria Enti 

 Via XXV aprile, 6-angolo via da Vinci 

 71045 Orta Nova 

 BANCA UNICREDIT SpA 

 Tesoreria Enti 
 P.zza Giordano, 17 

 71121 Foggia 

 e.p.c.    BANCA UNICREDIT SpA 

 P.zza Pietro Nenni, 17 

 71015 Orta Nova 

 POSTE IMPRESA S. p. A. 

 V.le Kennedy 
 71045 Orta Nova (FG) 

  
  

 
 

OGGETTO: Bando per l’affidamento del servizio di cassa. 

 
 

 
 

1259 / C 14 B 08/10/2012 



 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Via 2 Giugno 
71045 Orta Nova (FG) 
tel + 39 0885 78 27 29 
fax + 39 0885 78 27 30 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04601L 
Partita IVA 90003420719 

 

 

 

 

Sede Coordinata 
Via Buonuomo 
71026 Deliceto (FG) 
Tel/fax + 39 0881 96 33 29 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04602N 
 

 

 

 

Liceo Classico 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il piano di dimensionamento degli Istituti Scolastici della Regione Puglia per l’a. s.    
2012/2013; 

VISTO  che questo Istituto, per effetto del suddetto piano ha cambiato personalità 

giuridica; 
VISTO   il decreto interministeriale D. I. 44/2001; 

VISTA  la proposta del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Ufficio 
scolastico regionale per la Puglia, prot. n° AOODRPU 6639 del 24/09/2012; 

 
CONSIDERATO    che questa scuola ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per 

la gestione del servizio tesoreria a decorrere dal 01/01/2013; 
 

INVITA 

Le spettabili banche in indirizzo operanti nel comune di Orta Nova (FG) a far pervenire la 
propria offerta presso questo Istituto sito in via due giugno, snc – 71045 Orta Nova, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 16 novembre con lettera raccomandata a/r. 

Le offerte possono essere consegnate anche a mano presso l’Ufficio protocollo di questa 
scuola. Le offerte pervenute dopo tale termine non saranno prese in considerazione 

facendo fede il protocollo d’Istituto. 
Le offerte dovranno essere contenute, pena esclusione dalla gara, in plico sigillato 

recante in alto a destra il timbro della banca, la firma del legale rappresentante, e la 
dicitura ben evidente “offerta per l’affidamento del servizio di cassa”. 

Nel suddetto plico verranno inserite due buste distinte e sigillate con il timbro della 
banca e  la firma del legale rappresentante in alto a destra; la prima busta con la dicitura 

“offerta tecnica”, la seconda busta con la dicitura “offerta economica”.  

L’offerta dovrà contenere la dichiarazione da parte della banca di accettare integralmente 
tutte le condizioni e modalità indicate dal presente bando e dai relativi allegati: 

 allegato 1 schema di convenzione; 
 allegato 2 schema di capitolato;  

 allegato 3 schema di offerta tecnica; 
 allegato 4 schema di offerta economica. 

 

La convenzione avrà durata  triennale dal 01/01/2013 al 31/12/2015. 

Il servizio di cassa sarà aggiudicato alla banca che avrà presentato l’offerta alle migliori 

condizioni di mercato ed economicamente più vantaggiose sulla base dei criteri indicati ai 
punti 4; 4.1; 4.2 dell’allegato 2 (vedi punteggi assegnati ai vari servizi da pag. 11 a pag. 

14). Si terranno  in debita considerazione eventuali offerte da parte delle banche 
interessate riguardanti: 

- borse di studio; 
- contributi per attività didattiche; 

- contributi per attività progettuali extrascolastiche; 

- contributi per eventi scolastici di interesse locale. 
L’aggiudicazione verrà assegnata, ad insindacabile giudizio di questo Istituto con 

apposito provvedimento dirigenziale, alla banca che avrà ottenuto il punteggio più alto 
cumulando le varie voci di offerta. 

Apposita commissione tecnica costituita da: dirigente scolastico, direttore dei servizi 
generali ed amministrativi, primo collaboratore del dirigente scolastico, un docente di 



 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Via 2 Giugno 
71045 Orta Nova (FG) 
tel + 39 0885 78 27 29 
fax + 39 0885 78 27 30 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04601L 
Partita IVA 90003420719 

 

 

 

 

Sede Coordinata 
Via Buonuomo 
71026 Deliceto (FG) 
Tel/fax + 39 0881 96 33 29 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04602N 
 

 

 

 

Liceo Classico 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

economia e un assistente amministrativo; procederà il giorno 19 novembre ore 16.00 
all’apertura delle buste per la valutazione delle singole offerte. 

Durante l’apertura delle buste per la valutazione delle offerte potrà essere presente n° 1 
rappresentante per ogni banca interpellata. Pertanto ogni banca dovrà informare 

preventivamente e in tempo utile, il dirigente scolastico circa il nominativo del soggetto 

ammesso alle operazioni di cui sopra. 
 

Per eventuali contatti tel. 0885/782729 mail: fgis04600n@istruzione.it 
 

Il trattamento dei dati personali è tutelato dal decreto Lgs 196/2003. 
 

Si accludono alla presente gli allegati 1, 2, 3, 4. 
 

 

 
           

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Cendamo Leonardo) 

 

 _____________________________ 


